Управление образования города Ростова-на-Дону

Приказ

«07»_03.2017 г. № у ОПР- 131

О проведении в дошкольных
образовательных учреждениях города Ростова-на-Дону
эко-творческого просветительского проекта
«Сортируем мусор -  спасаем планету!»

В целях формирования рационального экологического сознания
дошкольников, в рамках проведения в Российской Федерации в 2017 году Года
Экологии приказываю:

1. Дошкольным образовательным учреждениям города Ростова-на-Дону
принять участие в эко-творческом просветительском проекте «Сортируем мусор -
спасаем планету!» в рамках Недели экологии и здоровья с 17 по 21 апреля 2017 г.

2. Начальникам районных отделов образования довести настоящий приказ до
сведения руководителей дошкольных образовательных учреждений.

3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений:
3.1. Принять участие с 17 по 21 апреля 2017 в эко-творческом

просветительском проекте «Сортируем мусор -  спасаем планету!» с использованием
методических материалов, размещенных на официальном сайте МБУ ДО города
Ростова-на-Дону «Детский эколого-биологический центр» (www.ecocentr61 .ru).

3.2. Направить отчет о проведении мероприятий в рамках проекта в МБУ ДО
города Ростова-на-Дону «Детский эколого-биологический центр» по электронной
почте ecology52@mail.ru в срок до 24 апреля 2017 года по форме согласно
приложению № 1.

4. Директору МБУ ДО города Ростова-на-Дону «Детский эколого-
биологический центр» (Павлюченко Г.В.):

4.1. Осуществлять координацию работы дошкольных образовательных
учреждений по подготовке к участию в эко-творческом просветительском проекте
«Сортируем мусор -  спасаем планету!».

4.3. Предоставить информацию о проведении эко-творческого
просветительского проекта «Сортируем мусор -  спасаем планету!» в Управление
образования города Ростова-на-Дону в срок до 28 апреля 2017 года.

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования О.И. Рябышеву.

Начальник
Управления образования В.А. Чернышова

Галина Леонидовна Рыбина,
(863)240 17 00

http://www.ecocentr61
mailto:ecology52@mail.ru